
 1 

 

NÁVRH 

ZÁVĚREČNÉHO  ÚČTU  OBCE  RADOSTICE 

ZA  ROK  2020 

 

 

 

Výsledek hospodaření obce za rok 2020                  Kč  4,615.271,32 

 

Neinvestiční přijaté dotace ze SR v rámci SDV (pol.4112)                        173.400,-- 

 

Účelové dotace                                              poskytnuto                          čerpáno v Kč 

 

ÚZ 98193 Volby do Krajských zastup.              31.000,-     25.296,60                             

ÚZ 29030 Dotace na les - LHP                          62.202,-                             62.202,- 

ÚZ 29993 Dotace na Intenzifikaci ČOV     19,018.000,-                      19,018.000,- 

  

 

Ve finančním vypořádání ÚZ 98193 obec Radostice vrátila  dne 2. 2. 2021 částku                 

5.703,40 Kč.  

  

 

Rozpočet obce na rok 2020 – byl schválen na zasedání zastupitelstva obce dne 16. 12. 2019 

Zápis č. 9/2019 usnesení 2019/9/13 jako schodkový: 

         

Příjmová část rozpočtu                                       30,774.300,-    Kč 

Výdajová část rozpočtu                                      57,274.300,-    Kč 

Financování          26,500.000,-    Kč  

 

Návrh rozpočtu byl vyvěšen na veřejně přístupném místě a elektronické desce od 29. 11. 2019 

do 18. 12. 2019. 

 

V souvislosti se schváleným rozpočtem zastupitelstvo projednalo a schválilo jeho úpravy, 

které byly promítnuty ve čtrnácti  rozpočtových opatřeních. Těmito úpravami byla příjmová i 

výdajová část rozpočtu zvýšena o 3,535.700,- Kč. 

 

Rozpočet a jeho plnění               schválený           upravený                   skutečnost v Kč 

Příjmy celkem po konsolidaci     30,774.300,-       34,310.000,-                   30,308.697,93 

Výdaje celkem po konsolidaci     57,274.300,-       60,810.000,-                  56,368.431,33 

Saldo příjmů a výdajů                                                                                   -26,059.733,40 

Financování -  tř. 8                       26,500.000,-        26,500.000,-                  26,059.733,40 

 

Ve výkaze Fin 2 – 12M  jsou příjmy i výdaje rozdílné o Kč 5,596.000,- Kč - jde o 

nerozpočtovanou příjmovou položku 4134 a ve výdajích par. 6330 - převody z rozpočtových  

účtů.         

 

Dlouhodobé financování – ÚVĚRY 

Obec Radostice čerpala v roce 2018 úvěr od Komerční banky, a.s.  v celkové výši 

13,899.392,- Kč. Úvěr byl použit na akci „Kanalizace I.etapa ul. Prostřední“. Tento úvěr obec 

splácí od ledna 2019 a bude splacen v roce 2025. Zůstatek na účtu 451 k  31.12.2020 je 

9,622.448,- Kč.  Úroky z úvěru č.1 v roce 2018-2019    177.338,78 

                                                         v roce 2020              151.971,79            

 



 2 

Obec Radostice čerpala v roce 2020 druhý úvěr od Komerční banky, a.s.  v celkové výši 

16,798.570,90 Kč. Úvěr byl použit na akci „Intenzifikace ČOV“. Tento úvěr obec splácí od 

2/2021 a bude splacen v roce 2029. Zůstatek na účtu 451 k  31.12.2020 je 16,798.570,90 Kč. 

Úroky z úvěru č.2 v roce 2020          23.763,29 Kč            

 

 

V měsíci září 2018 vložila obec finanční prostředky do podílových listů investiční společnosti 

Amundi Czech Republic, a.s. ve výši 4,053.470,05 Kč. V listopadu 2019 vložila obec do PL 

částku ve výši 4,000.000,- . V měsíci říjnu 2020  převedla obec z PL Amundi částku 

4,000.000,31 Kč na běžný účet.   

Stav PL k 31. 12. 2020:  4,156.780,24 Kč.  Zisk z PL Amundi 103.310.50 Kč 

 

                                                                                        

 

Zůstatky na účtech                                           k 1.1.  2020                             k 31.12. 2020 

231      ZBÚ u KB Brno-venkov                        9,098.276,41 Kč                    2,617.853,89 Kč 

            BÚ u KB (účet Cizích prostředků)              68.280,00 Kč                         68.280,57 Kč 

            BÚ u KB Voda                                       1,552.881,39 Kč                    1,741.614,79 Kč 

            Spořící účet  u KB                                              89,72 Kč                                89,73 Kč 

            Účet u ČNB (dotace)                                 354.915,73 Kč                           1.175,76 Kč 

 

Samostatný účet Fondu obnovy vodohospodářského majetku k 1. 1. 2020: 4,053.470,- Kč 

                                                                                               k 31. 12. 2020: 3,304.463,82 Kč 

 

 

Investiční výdaje-dokončené investice 

 

Rekonstrukce chodníků na ul.Prostřední         3,273.574,73  Kč 

Místní komunikace a park.místa ul.Prostřední                  10,481.740,33  Kč 

Nákup pozemků                   5.000,--   Kč 

Stoka A pro ČOV Radostice                      2,705.203,18  Kč 

  

                                Celkem dok. investice:                               16,465.518,24 Kč 

  

Do oprav (pol. 5171) svého majetku dodavatelským způsobem obec v roce 2020 vložila 

289.833,50 Kč. 

 

 

Poskytnuté dotace ostatním subjektům 

  

 

T. J.  Sokol Radostice                                                                           184.000,-- Kč 

Myslivecký sdružení Radostice                                                              10.000,-- Kč          

Český svaz chovatelů ZO Radostice                                                       15.610,-- Kč  

ZO ČSZ  Radostice                                                                                   5.000,-- Kč 

Beta Ursus – Radostická nerezová desítka a orien.běh                            10.000,-- Kč 

Koloparta                                                                                                    3.000,-- Kč 

Klub deskových her-turnaj v desk.hrách                                                    2.000,-- Kč 

Společnost pro rannou péči                                                                       10.400,-- Kč 

Klubíčko, Radostice                  8.500,-- Kč 

 

 



 3 

Plnění rozpočtu obce 

Rozpis plnění daňových příjmů 
Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1111 Daň z příjmů fyz. osob placená plátci 2 422 000,00 2 440 000,00 2 438 686,57 100,69 99,95 

0000 1112 Daň z příjmu fyz. osob placená poplatník 87 000,00 87 000,00 39 891,93 45,85 45,85 

0000 1113 Daň z příjmu fyz. osob vybíraná srážkou 215 000,00 243 500,00 243 321,90 113,17 99,93 

0000 1121 Daň z příjmů práv. osob 2 100 000,00 2 100 000,00 1 820 924,30 86,71 86,71 

0000 1122 Daň z příjmů práv. osob za obce 400 000,00 400 000,00 378 860,00 94,72 94,72 

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 5 000 000,00 5 000 000,00 4 996 278,06 99,93 99,93 

0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zem. půd. fon 0,00 100,00 30,80 0,00 30,80 

0000 1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění f.lesa 0,00 100,00 24,60 0,00 24,60 

0000 1340 Poplatek za provoz systému KO 370 000,00 370 000,00 369 001,00 99,73 99,73 

0000 1341 Poplatek ze psů 18 000,00 18 000,00 14 700,00 81,67 81,67 

0000 1343 Poplatek ze užívání veř. prostr. 3 000,00 5 000,00 4 265,00 142,17 85,30 

0000 1361 Správní poplatky 8 000,00 8 000,00 4 400,00 55,00 55,00 

0000 1381 Daň z hazardních her 150 000,00 150 000,00 68 824,46 45,88 45,88 

0000 1382 Zrušený odv. z loterií a pod. her kromě 0,00 100,00 18,72 0,00 18,72 

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 420 000,00 420 000,00 419 455,18 99,87 99,87 

0000 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 996 000,00 996 000,00 0,00 100,00 

0000 4112 NI př.transf. ze st.r. v rám. souh. dotv 165 700,00 173 400,00 173 400,00 104,65 100,00 

0000 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 62 300,00 62 202,00 0,00 99,84 

0000 4216 Ost. př. transfery ze státního rozpočtu 15 100 000,00 17 186 000,00 14 613 929,23 96,78 85,03 

1031 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 50 000,00 50 000,00 49 614,75 99,23 99,23 

1031 2310 Příjmy z prodeje krátk. a drob. dl. maj. 124 000,00 124 000,00 31 601,57 25,49 25,49 

2219 2310 Příjmy z prodeje krátk. a drob. dl. maj. 2 000,00 2 000,00 1 180,00 59,00 59,00 

2310 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 200 000,00 1 211 000,00 1 208 059,25 100,67 99,76 

2310 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

2321 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 200 000,00 1 286 200,00 1 286 135,90 107,18 100,00 

2321 2329 Ostatní nedaňové příjmy j.n. 0,00 13 000,00 12 887,00 0,00 99,13 

3316 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 2 000,00 2 000,00 302,50 15,13 15,13 

3341 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 000,00 1 000,00 48,00 4,80 4,80 

3341 3113 Příjmy z prodeje ost. HDM 0,00 157 300,00 157 300,00 0,00 100,00 

3399 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 3 300,00 3 300,00 0,00 0,00 0,00 

3612 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 10 000,00 10 000,00 9 300,00 93,00 93,00 

3612 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 365 000,00 365 000,00 340 500,00 93,29 93,29 

3613 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 160 700,00 161 800,00 133 460,00 83,05 82,48 

3632 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 5 000,00 5 000,00 884,50 17,69 17,69 

3632 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 6 000,00 6 000,00 884,50 14,74 14,74 

3632 2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 4 000,00 14 600,00 14 520,00 363,00 99,45 

3633 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 0,00 3 900,00 3 751,00 0,00 96,18 

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 10 000,00 10 000,00 9 761,96 97,62 97,62 

3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 0,00 139 800,00 139 792,00 0,00 99,99 

3722 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 20 000,00 20 000,00 15 750,00 78,75 78,75 

3722 2329 Ostatní nedaňové příjmy j.n. 4 000,00 4 000,00 3 738,00 93,45 93,45 

3723 2310 Příjmy z prodeje krátk. a drob. dl. maj. 18 000,00 18 000,00 16 826,00 93,48 93,48 

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 70 000,00 72 000,00 71 242,50 101,78 98,95 

3745 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 500,00 370,00 0,00 74,00 

3745 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 4 000,00 3 500,00 726,00 18,15 20,74 

6310 2141 Příjmy z úroků 5 500,00 5 500,00 6,85 0,12 0,12 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 0,00 5 596 000,00 0,00 0,00 

6409 2212 Sankční platby př. od jiných subjektů 25 400,00 160 000,00 152 901,90 601,98 95,56 

6409 2328 Neidentifikované příjmy 1 000 000,00 772 400,00 0,00 0,00 0,00 

6409 2329 Ostatní nedaňové příjmy j.n. 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 

6409 3201 Příjmy z prodeje akcií 0,00 3 000,00 2 940,00 0,00 98,00 

 

 

 



 4 

Rozpis plnění daňových výdajů 
Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

1031 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 4 100,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 

1031 5021 Ostatní osobní výdaje 18 000,00 105 300,00 64 610,00 358,94 61,36 

1031 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 

1031 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 

1031 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 18 600,00 18 512,00 0,00 99,53 

1031 5139 Nákup materiálu j.n. 30 000,00 55 600,00 55 600,00 185,33 100,00 

1031 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 500,00 13 500,00 13 158,00 125,31 97,47 

1031 5163 Služby peněžních ústavů 2 500,00 3 300,00 3 217,00 128,68 97,48 

1031 5169 Nákup ostatních služeb 87 500,00 25 600,00 4 587,00 5,24 17,92 

1031 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 1 500,00 17 900,00 17 003,00 1 133,53 94,99 

1031 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

1031 6123 Dopravní prostředky 0,00 156 300,00 156 300,00 0,00 100,00 

1036 5021 Ostatní osobní výdaje 90 000,00 90 000,00 53 000,00 58,89 58,89 

1036 5162 Služby elektronických komunikací 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

2144 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 15 100,00 15 100,00 1 040,29 6,89 6,89 

2212 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 18 000,00 17 419,50 174,19 96,78 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 53 600,00 53 583,27 267,92 99,97 

2212 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 0,00 218 000,00 217 800,00 0,00 99,91 

2212 6121 Budovy, haly a stavby 14 000 000,00 8 100 000,00 7 925 441,17 56,61 97,84 

2219 5139 Nákup materiálu j.n. 3 000,00 4 000,00 3 777,50 125,92 94,44 

2219 5169 Nákup ostatních služeb 3 000,00 5 000,00 4 840,00 161,33 96,80 

2219 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 15 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 

2219 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 4 563 000,00 2 401 357,50 0,00 52,63 

2221 6121 Budovy, haly a stavby 36 000,00 536 000,00 434 754,25 1 207,65 81,11 

2292 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 50 000,00 59 700,00 59 049,00 118,10 98,91 

2310 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 175 000,00 175 100,00 175 040,00 100,02 99,97 

2310 5021 Ostatní osobní výdaje 25 000,00 24 900,00 16 535,00 66,14 66,41 

2310 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 44 000,00 44 000,00 43 623,00 99,14 99,14 

2310 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 16 000,00 16 000,00 15 830,00 98,94 98,94 

2310 5038 Pov. poj. na úrazové pojištění 1 000,00 1 000,00 732,00 73,20 73,20 

2310 5132 Ochranné pomůcky 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

2310 5134 Výdaje na prádlo, oděv a obuv 3 000,00 3 000,00 2 438,00 81,27 81,27 

2310 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 11 000,00 10 440,00 0,00 94,91 

2310 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 10 000,00 8 008,24 80,08 80,08 

2310 5154 Elektrická energie 100 000,00 101 500,00 101 474,50 101,47 99,97 

2310 5156 Pohonné hmoty a maziva 2 000,00 2 000,00 707,00 35,35 35,35 

2310 5161 Poštovní služby 1 000,00 1 500,00 1 063,00 106,30 70,87 

2310 5162 Služby elektronických komunikací 5 000,00 5 000,00 3 293,40 65,87 65,87 

2310 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 103 700,00 97 753,02 195,51 94,27 

2310 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 40 000,00 40 500,00 40 413,50 101,03 99,79 

2310 5173 Cestovné 12 000,00 12 000,00 11 305,00 94,21 94,21 

2310 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 120 000,00 97 800,00 97 776,00 81,48 99,98 

2310 6122 Stroje, přístroje a zařízení 83 000,00 57 500,00 0,00 0,00 0,00 

2321 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 175 000,00 176 000,00 175 891,00 100,51 99,94 

2321 5021 Ostatní osobní výdaje 25 000,00 24 000,00 15 680,00 62,72 65,33 

2321 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 44 000,00 44 000,00 40 052,00 91,03 91,03 

2321 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 16 000,00 16 000,00 15 830,00 98,94 98,94 

2321 5038 Pov. poj. na úrazové pojištění 1 000,00 1 000,00 732,00 73,20 73,20 

2321 5134 Výdaje na prádlo, oděv a obuv 2 100,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 

2321 5139 Nákup materiálu j.n. 8 900,00 8 900,00 8 893,50 99,93 99,93 

2321 5141 Úroky vlastní 117 000,00 152 100,00 151 971,79 129,89 99,92 

2321 5154 Elektrická energie 100 000,00 220 900,00 220 837,53 220,84 99,97 

2321 5161 Poštovní služby 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

2321 5162 Služby elektronických komunikací 2 500,00 4 500,00 4 128,19 165,13 91,74 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 108 000,00 108 000,00 56 839,70 52,63 52,63 

2321 5173 Cestovné 5 000,00 5 000,00 1 280,00 25,60 25,60 

2321 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

2321 6121 Budovy, haly a stavby 30 001 000,00 33 101 000,00 33 016 667,96 110,05 99,75 



 5 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

2342 6121 Budovy, haly a stavby 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

3113 5321 Neinvestiční transfery obcím 50 000,00 46 500,00 0,00 0,00 0,00 

3119 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 18 600,00 18 550,25 0,00 99,73 

3119 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 102 300,00 102 221,91 204,44 99,92 

3119 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 6 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3119 5173 Cestovné 1 400,00 600,00 0,00 0,00 0,00 

3119 5331 Neinv. přísp. zřízeným PO 595 000,00 660 000,00 660 000,00 110,92 100,00 

3119 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 2 500,00 2 300,00 0,00 92,00 

3119 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 45 500,00 45 248,00 0,00 99,45 

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 12 000,00 12 000,00 12 000,00 100,00 100,00 

3314 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 10 000,00 10 000,00 9 809,00 98,09 98,09 

3314 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3314 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 100,00 100,00 0,00 100,00 

3314 5173 Cestovné 1 000,00 900,00 196,00 19,60 21,78 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 8 000,00 8 000,00 6 000,00 75,00 75,00 

3341 5041 Odměny za užití dušev. vlastnictví 3 000,00 6 100,00 6 085,82 202,86 99,77 

3341 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 5 200,00 5 142,50 0,00 98,89 

3341 5154 Elektrická energie 10 000,00 4 400,00 3 967,27 39,67 90,17 

3341 5169 Nákup ostatních služeb 4 000,00 4 400,00 4 356,00 108,90 99,00 

3399 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 0,00 13 200,00 13 200,00 0,00 100,00 

3399 5139 Nákup materiálu j.n. 37 900,00 70 700,00 67 878,00 179,10 96,01 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 47 000,00 1 000,00 871,00 1,85 87,10 

3399 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 35 000,00 30 000,00 1 046,00 2,99 3,49 

3399 5192 Poskytnuté náhrady 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5194 Věcné dary 1 000,00 3 500,00 2 340,00 234,00 66,86 

3399 5229 Ost.neinv.transf. nezisk. a podob.organ. 38 000,00 39 500,00 16 000,00 42,11 40,51 

3399 5492 Dary obyvatelstvu 11 500,00 25 000,00 23 150,00 201,30 92,60 

3412 5139 Nákup materiálu j.n. 21 300,00 20 300,00 1 914,00 8,99 9,43 

3412 5169 Nákup ostatních služeb 3 700,00 3 700,00 0,00 0,00 0,00 

3412 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 1 000,00 100,00 0,00 10,00 

3419 5229 Ost.neinv.transf. nezisk. a podob.organ. 157 000,00 160 000,00 160 000,00 101,91 100,00 

3421 5139 Nákup materiálu j.n. 2 700,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 

3421 5229 Ost.neinv.transf. nezisk. a podob.organ. 40 500,00 42 500,00 28 500,00 70,37 67,06 

3421 6121 Budovy, haly a stavby 7 300,00 7 300,00 6 000,00 82,19 82,19 

3429 5229 Ost.neinv.transf. nezisk. a podob.organ. 40 000,00 38 000,00 33 610,00 84,03 88,45 

3612 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 10 000,00 812,00 8,12 8,12 

3612 5154 Elektrická energie 12 000,00 12 000,00 6 094,13 50,78 50,78 

3612 5169 Nákup ostatních služeb 70 300,00 70 300,00 7 740,00 11,01 11,01 

3612 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 9 700,00 9 700,00 0,00 0,00 0,00 

3631 5021 Ostatní osobní výdaje 60 000,00 60 000,00 51 200,00 85,33 85,33 

3631 5139 Nákup materiálu j.n. 13 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

3631 5154 Elektrická energie 80 000,00 87 000,00 62 627,25 78,28 71,99 

3631 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 8 000,00 4 659,00 46,59 58,24 

3631 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 0,00 2 000,00 1 815,00 0,00 90,75 

3632 5151 Studená voda 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3632 5169 Nákup ostatních služeb 13 000,00 13 000,00 7 474,92 57,50 57,50 

3635 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00 163 700,00 0,00 0,00 0,00 

3635 6119 Ost. nákup dlouh. nehmotného majetku 0,00 36 300,00 36 300,00 0,00 100,00 

3639 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 600,00 600,00 530,00 88,33 88,33 

3639 6130 Pozemky 100 000,00 100 000,00 5 000,00 5,00 5,00 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 8 286,00 27,62 27,62 

3722 5021 Ostatní osobní výdaje 18 000,00 20 000,00 19 800,00 110,00 99,00 

3722 5139 Nákup materiálu j.n. 15 500,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 

3722 5154 Elektrická energie 1 200,00 3 200,00 2 514,12 209,51 78,57 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 293 400,00 339 800,00 323 598,84 110,29 95,23 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 139 900,00 136 900,00 119 604,98 85,49 87,37 

3723 6122 Stroje, přístroje a zařízení 54 600,00 10 600,00 0,00 0,00 0,00 

3725 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 9 700,00 9 625,00 0,00 99,23 

3725 5163 Služby peněžních ústavů 0,00 900,00 894,00 0,00 99,33 



 6 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3725 5169 Nákup ostatních služeb 35 000,00 36 300,00 36 290,50 103,69 99,97 

3726 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 56 400,00 56 398,10 281,99 100,00 

3745 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 657 800,00 686 800,00 678 628,00 103,17 98,81 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 43 400,00 43 400,00 32 217,00 74,23 74,23 

3745 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 168 300,00 168 300,00 168 296,00 100,00 100,00 

3745 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 60 500,00 61 100,00 61 074,00 100,95 99,96 

3745 5038 Pov. poj. na úrazové pojištění 3 300,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5132 Ochranné pomůcky 2 800,00 2 800,00 1 303,00 46,54 46,54 

3745 5134 Výdaje na prádlo, oděv a obuv 5 200,00 10 000,00 9 978,00 191,88 99,78 

3745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 15 000,00 43 100,00 43 015,00 286,77 99,80 

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 40 000,00 56 200,00 55 651,69 139,13 99,02 

3745 5154 Elektrická energie 58 000,00 43 100,00 41 303,72 71,21 95,83 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 10 000,00 8 890,00 88,90 88,90 

3745 5161 Poštovní služby 0,00 500,00 119,00 0,00 23,80 

3745 5162 Služby elektronických komunikací 4 000,00 5 000,00 4 867,22 121,68 97,34 

3745 5163 Služby peněžních ústavů 2 000,00 6 800,00 6 747,00 337,35 99,22 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 68 700,00 85 700,00 85 692,40 124,73 99,99 

3745 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 4 500,00 9 200,00 9 184,00 204,09 99,83 

3745 5173 Cestovné 4 000,00 4 000,00 1 441,50 36,04 36,04 

3745 5194 Věcné dary 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5424 Náhrady mezd v době nemoci 4 400,00 15 100,00 15 044,00 341,91 99,63 

3745 6121 Budovy, haly a stavby 3 000 000,00 2 358 500,00 1 951 509,40 65,05 82,74 

4324 5222 Neinv.transf. spolkům 1 000,00 5 000,00 5 000,00 500,00 100,00 

4359 5229 Ost.neinv.transf. nezisk. a podob.organ. 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 

4371 5229 Ost.neinv.transf. nezisk. a podob.organ. 8 000,00 11 000,00 10 400,00 130,00 94,55 

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 50 000,00 39 500,00 0,00 0,00 0,00 

5272 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 10 500,00 10 346,00 0,00 98,53 

5512 5321 Neinvestiční transfery obcím 12 000,00 12 000,00 11 500,00 95,83 95,83 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 1 050 000,00 1 040 200,00 986 033,00 93,91 94,79 

6112 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 140 000,00 159 800,00 159 748,00 114,11 99,97 

6112 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 90 000,00 90 000,00 88 933,00 98,81 98,81 

6112 5039 Ostatní pov. poj. placené zaměstnavatele 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

6112 5162 Služby elektronických komunikací 13 000,00 11 200,00 10 084,06 77,57 90,04 

6112 5167 Služby školení a vzdělávání 0,00 1 800,00 1 754,50 0,00 97,47 

6112 5169 Nákup ostatních služeb 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 

6112 5173 Cestovné 10 000,00 10 000,00 7 992,50 79,92 79,92 

6115 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 19 500,00 18 822,00 0,00 96,52 

6115 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 8 900,00 4 333,60 0,00 48,69 

6115 5173 Cestovné 0,00 1 500,00 1 097,00 0,00 73,13 

6115 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 1 600,00 1 395,30 0,00 87,21 

6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 930 000,00 930 000,00 758 000,00 81,51 81,51 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 232 500,00 232 500,00 187 860,00 80,80 80,80 

6171 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 84 000,00 84 000,00 68 177,00 81,16 81,16 

6171 5038 Pov. poj. na úrazové pojištění 8 000,00 9 000,00 8 947,00 111,84 99,41 

6171 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 3 000,00 2 000,00 1 620,00 54,00 81,00 

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 30 000,00 30 000,00 3 060,00 10,20 10,20 

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 60 000,00 60 000,00 54 099,08 90,17 90,17 

6171 5154 Elektrická energie 120 000,00 120 000,00 110 920,08 92,43 92,43 

6171 5161 Poštovní služby 3 000,00 3 500,00 3 484,00 116,13 99,54 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 24 600,00 28 500,00 28 467,17 115,72 99,88 

6171 5164 Nájemné 17 000,00 20 000,00 19 826,46 116,63 99,13 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 17 000,00 14 300,00 14 256,00 83,86 99,69 

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 117 900,00 116 600,00 113 406,51 96,19 97,26 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 110 200,00 106 800,00 74 629,74 67,72 69,88 

6171 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 2 800,00 4 800,00 3 618,00 129,21 75,38 

6171 5172 
Výdaje na nákup softwaru a 

poč.programů 
20 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5173 Cestovné 2 000,00 2 000,00 550,00 27,50 27,50 



 7 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

6171 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 1 400,00 1 400,00 786,00 56,14 56,14 

6171 5178 Nájemné za nájem s právem koupě 30 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5192 Poskytnuté náhrady 10 000,00 10 000,00 7 720,00 77,20 77,20 

6171 5194 Věcné dary 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 10 000,00 10 000,00 3 000,00 30,00 30,00 

6171 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 24 000,00 24 000,00 9 458,20 39,41 39,41 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 30 000,00 30 000,00 27 278,00 90,93 90,93 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 0,00 3 671 000,00 0,00 0,00 

6330 5349 Ostatní převody vlastním fondům 0,00 0,00 1 925 000,00 0,00 0,00 

6399 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 180 000,00 2 150 200,00 2 145 044,00 1 191,69 99,76 

6399 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 400 000,00 396 000,00 378 860,00 94,72 95,67 

6402 5364 
Vratky transferů poskytnutých z 

veřejných 
28 100,00 15 200,00 7 942,80 28,27 52,26 

6409 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 1 100 000,00 12 900,00 12 887,00 1,17 99,90 

Financování 
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. vyd. dl. 8112 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé přijaté půjčky 8113 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. přij. půjček 8114 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu krátk. prostřed.na ůčtech 8115 13 900 000,00 9 894 700,00 7 394 434,69 53,2 74,73 

Aktivní krát. operace řízení likv. - př. 8117 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní krát. operace řízení likv. - vý. 8118 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8121 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. vyd. dl. 8122 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé přijaté půjčky 8123 17 000 000,00 17 000 000,00 16 798 570,40 98,82 98,82 

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8124 -4 400 000,00 -4 400 000,00 -2 138 472,00 48,60 48,60 

Změna stavu dlouh.prostř.na bank.ůčtech 8125 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- př. 8127 0,00 4 000 100,00 4 000 000,31 0,00 100 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- vý. 8128 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé vydané dluhopisy 8211 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. vyd. dl 8212 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé přijaté půjčky 8213 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. přij. půjček 8214 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu krátk. prostřed.na ůčtech 8215 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní krát. operace řízení likv. - př. 8217 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní krát. operace řízení likv. - vý. 8218 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. vyd. dl. 8222 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé přijaté půjčky 8223 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8224 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu dlouh.prostř.na bank.ůčtech 8225 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- př. 8227 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- vý. 8228 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Oper.z peněz.účtů organ.bez char.P a V 8901 0,00 5 200,00 5 200,00 0,00 100,00 

Nerealiz.kurz.rozdíly pohybů na dev.ú. 8902 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek 8905 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování (součet za třídu 8) 8000 26 500 000,00 26 500 000,00 26 059 733,40 98,34 98,34 

 
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 11 193 000,00 11 241 800,00 10 798 682,52 96,48 96,06 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 4 315 600,00 4 350 400,00 3 364 452,18 77,96 77,34 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 0,00 300 100,00 300 032,00 0,00 99,98 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 15 265 700,00 18 417 700,00 21 441 531,23 140,46 116,42 

Příjmy celkem 4050 30 774 300,00 34 310 000,00 35 904 697,93 116,67 104,65 

 



 8 

Inventarizace majetku 

 

byla provedena na základě Plánu inventur na rok 2020 ze dne 11. 12 .2020. Byla jmenována 

tříčlenná ústřední inventarizační komise. Inventarizace byla provedena ke dni 31. 12. 2020 a 

byla podložena inventarizačními soupisy majetku. Výsledky inventarizace byly projednány 

v zastupitelstvu  obce  dne  3. 3. 2021 usnesení 2021/1/15. 

 

Stav účtu 041-pořízení nehmotných investic k  1.  1.2020                 148.070,--  Kč 

                                                                       k 31.12.2020                 184.370,--  Kč 

Z toho: 

ÚP zastavovací studie plochy Z6b a Z6c                                           156.300,--  Kč 

Změny ÚP                                                                                            28.070,--  Kč 

  

 

Stav účtu 042-pořízení hmotných investic k   1.  1.2020              11,343.187,98 Kč 

                                                                    k 31.12.2020              42,000.349,48 Kč 

Z toho :  

Chodník směr Prštice                                                                           49.650,--   Kč 

Rekonstrukce komunikací                                                                    98.370,--   Kč  

Parkovací místa Cihelna                                                                         3.500,--   Kč 

Přemístění autobus. zastávek                                                  536.513,50  Kč 

Intenzifikace ČOV                                                                         38,134.206,41  Kč 

Studie -Sportovní areál a „Multigenerační hřiště“                               23.455,--   Kč 

Poldry                                                                                                  140.298,--   Kč 

Monitorovací zprávy – Na Indiánské stezce                                         64.080,--   Kč 

„Bytový dům Radostice“                                                                     845.541,--  Kč 

„Zázemí pro komunální techniku“                                                   2,102.585,57 Kč 

„Zahrada zdraví“              2.150,--  Kč 

 

Stav účtu 021 –                                                                              81,555.608,38 Kč 

Stav účtu 022 –                                                                                3,063.230,37 Kč 

Stav účtu 031 –                                                                                8,989.789,12 Kč 

 

Zastupitelé obce se snaží dořešit majetkové vlastnictví pozemků cest, silnic a chodníků, tak 

aby veřejné komunikace byly ve vlastnictví obce. V roce 2020 koupila a prodala pozemky, 

které jsou uvedeny v příloze Analýza změn.  

 

 

Členství ve spolcích 

 

Obec Radostice je členem spolku MAS Bobrava, z.s., v roce 2020 zaplatila členský příspěvek 

Kč  7.720,-- Kč. 

 

Hospodářská činnost obce 

Obec Radostice nemá od roku 2017 hospodářskou činnost. 

 

 

Zřízená příspěvková organizace-Základní škola, Radostice 

 

Základní škola hospodařila v roce 2020 s prostředky KÚ-přímé dotace na vzdělání ve výši 

7,424.725,76 Kč a s prostředky  poskytnuté zřizovatelem-příspěvek na provoz  

ve výši 660.000,--  Kč. Další příjmy měla ze školného v MŠ a ŠD a plateb za školní mléko 

v celkové výši 368.671,-- Kč. K závěrečnému účtu obce je přiložena příloha „ Výkaz zisku a 



 9 

ztráty“  a „Rozvaha“ k 31. 12. 2020. Hospodaření příspěvkové organizace v roce 2020 

skončilo nulovým hospodářským výsledkem.  

 

 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 

 

Obec Radostice si nechala přezkoumat hospodaření obce za rok  2020  Krajským úřadem 

Jihomoravského kraje, Odbor kontroly-odd. přezkumu obcí. Kopie zprávy z této kontroly je 

přílohou „Závěrečného účtu“. Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 nebyla zjištěna 

žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v 

budoucnosti. 

 

 

Přílohy: 

1. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC Fin 2-12M za rok 2020 

2. Rozvaha k 31. 12. 2020 

3. Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2020 

4. Zpráva o výsledku inventarizace 2020 včetně přílohy 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Radostice za rok 2020 

6. ZŠ a MŠ Radostice – Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2020 

7. ZŠ a MŠ Radostice – Rozvaha k 31. 12. 2020 

8. ZŠ a MŠ Radostice – Inventarizační zpráva rok 2020 

 

 

Vypracovala: Eva Urbanová 

 

 

Dne 26. 5. 2021                                                                                 Jaroslav Kadlčík 

                                                                                                            starosta obce 

 

 
Návrh „Závěrečného účtu“ zveřejněn na úřední desce dne:  26. 5. 2021 
Návrh „Závěrečného účtu“ zveřejněn na elektronické úřední desce dne:  26. 5. 2021 
 
Sejmuto z úřední desky dne:    
Sejmuto z elektronické úřední desky dne:    
 
  
 
 
  


